
 

 

 

 

 
 

 
________________________________________________________ 

 
Информационный бюллетень 

 
официальное издание муниципальных нормативных правовых актов  

Совета и администрации Приволжского муниципального района 
________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

№ 4 (Дата выпуска – 09.02.2024 года) 

 

 
ВЕСТНИК 

Совета и администрации 
Приволжского муниципального 

района 



2  

№4 (от 09.02.2024 года) 
 

Информационный бюллетень 
официальное издание муниципальных правовых актов Совета 

 и администрации Приволжского муниципального района 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 

№ и дата 
принятия 

Документа 
Наименование документа 

Номера 
страниц 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

№39 от 
05.02.2024 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 24.08.2023 № 
454-п «Об утверждении муниципальной программы Приволжского 
муниципального района «Развитие дополнительного образования в 
сфере культуры в Приволжском муниципальном районе на 2024-2026»  

3-7 

№40 от 
05.02.2024 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 24.08.2023 № 
452-п «Об утверждении муниципальной программы Приволжского 
городского поселения «Развитие культуры, молодежной политики, спорта, 
туризма и профилактики наркомании в Приволжском городском 
поселении на 2024-2026»  

8-21 

№41 от 
05.02.2024 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О создании и утверждении состава комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 
Приволжского муниципального района 

22-23 

№42от 
06.02.2024 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: Об организации отдыха, оздоровления и занятости 
детей Приволжского муниципального района на 2024 год 

24-29 

№44от 
07.02.2024 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 17.07.2015 № 
642-п «О создании межведомственной рабочей группы при 
администрации Приволжского муниципального района по внедрению и 
развитию АПК «Безопасный город» 

30-31 

 
Извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду 

32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Адрес: 155550 г. Приволжск, ул. Революционная, д 63, Администрация Приволжского муниципального 
района, тел. 8(49339) 2-19-71 Калинина С.С. 



3  

 
 

                                                                                              

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 05.02.2024 № 39-п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального района 
от 24.08.2023 № 454-п «Об утверждении муниципальной программы Приволжского 

муниципального района «Развитие дополнительного образования в сфере культуры в 
Приволжском муниципальном районе на 2024-2026»  

 
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ивановской 

области от 22.12.2023 № 77-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов», решением  Совета  Приволжского  муниципального  района  от 22.11.2011 № 122 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в Приволжском муниципальном районе», решением  
Совета Приволжского муниципального района от 21.12.2023 № 75 «О бюджете Приволжского 
муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» постановлением 
администрации Приволжского муниципального района от 04.04.2016 № 192-п «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Приволжского   
муниципального района и Приволжского городского поселения»     администрация        Приволжского       
муниципального    района                              п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 24.08.2023 
№ 454-п «Об утверждении муниципальной программы Приволжского муниципального района «Развитие 
дополнительного образования в сфере культуры в Приволжском муниципальном районе на 2024-2026» 
(далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. В табличной части Раздела 1 Программы «Паспорт программы» строку «Объём ресурсного 
обеспечения Программы по годам её реализации в разрезе источников финансирования в 2024-2026 
годах» изложить в новой редакции: 

Объём ресурсного 
обеспечения 
Программы по годам 
её реализации в 
разрезе источников 
финансирования на 
2024 - 2026 года 

Общий объём финансирования Программы составляет – 
32 986 383,34 рублей 
в том числе: 
2024 – 13 169 447,44 рублей, из них за счёт: 
федерального бюджета – 0,00 рублей; 
областного бюджета – 0,00 рублей;  
районного бюджета – 12 318 447,44 рублей;  
средства от оказания платных услуг- 851 000,00 рублей. 
2025 – 9 908 467,95 рублей, из них за счёт:  
федерального бюджета – 0,00 рублей; 
областного бюджета- 0,00 рублей;  
районного бюджета – 9 068 467,95 рублей;  
средства от оказания платных услуг- 840 000,00 рублей. 
2026 – 9 908 467,95 рублей, из них за счёт: 
федерального бюджета – 0,00 рублей; 
областного бюджета- 0,00 рублей;  
районного бюджета – 9 068 467,95 рублей;  
средства от оказания платных услуг- 840 000,00 рублей 

1.2. В разделе 3 Программы «Цели и ожидаемые результаты программы» табличную часть 
«Целевые показатели реализации программы» изложить в новой редакции: 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единиц
а 

измере
ния 

показат
еля 

 
Значение индикатора по годам 

   2022 2023 2024 2025 2026 

1. Открытие сайта в 
учреждениях 
дополнительного 
образования 

% 100 100 100 100 100 



4  

2. Повышение 
уровня 
удовлетворённос
ти жителей 
района 
качеством 
предоставляемы
х услуг 
дополнительного 
образования в 
сфере культуры 

% 90 90 90 90 90 

3. Доля 
выпускников, 
поступивших в 
высшие и 
средние учебные 
заведения по 
профилю 

% 2 0 2  2 2 

4. Доля учащихся, 
участников 
муниципальных, 
областных 
межрегиональны
х, 
международных 
и всероссийских 
конкурсов 

% 8 8 8 8 8 

5. Доля 
педагогических 
кадров, 
прошедших 
курсы 
повышения 
квалификации 

% 100 100 100 100 100 

6. Повышение 
средней 
заработной 
платы 
педагогическим 
работникам 
дополнительного 
образования 
детей в сфере 
культуры и 
искусства до 
средней 
заработной 
платы учителей в 
Ивановской 
области   

Руб. 27 538,69 34 100,00 34 100,00 - - 

7. Количество 
зданий 
региональных и 
муниципальных 
детских школ 
искусств по 
видам искусств, в 
которых 
выполнены 
мероприятия по 
модернизации 

ед 1 - - - - 

8. Государственная 
поддержка 
отрасли 
культуры 

ед 1 - - - - 



5  

(Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов и 
городских 
округов 
Ивановской 
области на 
модернизацию 
муниципальных 
детских школ 
искусств по 
видам искусств 

1.3. В разделе 4 Программы таблицу «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
изложить в новой редакции: 

№ п/п Наименование Программы/источник 
ресурсного обеспечения 

2024 
(руб.) 

2025 
(руб.) 

2026 
(руб.) 

1. Программа, всего: 13 169 447,44 9 908 467,95 9 908 467,95 

 бюджетные ассигнования    

 - федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

 - районный бюджет 12 318 447,44 9 068 467,95 9 068 467,95 

 - средства от оказания платных услуг 851 000,00 840 000,00 840 000,00 

1.1. Подпрограмм «Развитие 
дополнительного образования в сфере 
культуры в Приволжском 
муниципальном районе» 

13 169 447,44 9 908 467,95 9 908 467,95 

 бюджетные ассигнования    

 - федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

 - районный бюджет 12 318 447,44 9 068 467,95 9 068 467,95 

 - средства от оказания платных услуг 851 000,00 840 000,00 840 000,00 

1.4. В табличной части раздела 1 «Паспорт подпрограммы» приложения №1 к Программе строку 
«Объём ресурсного обеспечения подпрограммы по годам её реализации в разрезе источников 
финансирования в 2024-2026 годах» изложить в новой редакции: 

Объем ресурсного 
обеспечения 
Подпрограммы по 
годам ее реализации в 
разрезе источников 
финансирования на 
2024 - 2026 года 

Общий объём финансирования Подпрограммы составляет – 
32 986 383,34 рублей 
в том числе: 
2024 – 13 169 447,44 рублей, из них за счёт: 
федерального бюджета – 0,00 рублей; 
областного бюджета – 0,00 рублей;  
районного бюджета – 12 318 447,44 рублей;  
средства от оказания платных услуг- 851 000,00 рублей. 
2025 – 9 908 467,95 рублей, из них за счёт:  
федерального бюджета – 0,00 рублей; 
областного бюджета- 0,00 рублей;  
районного бюджета – 9 068 467,95 рублей;  
средства от оказания платных услуг- 840 000,00 рублей. 
2026 – 9 908 467,95 рублей, из них за счёт: 
федерального бюджета – 0,00 рублей; 
областного бюджета- 0,00 рублей;  
районного бюджета – 9 068 467,95 рублей;  
средства от оказания платных услуг- 840 000,00 рублей 

1.5. В разделе 3 «Мероприятия подпрограммы» табличную часть «Ресурсное обеспечение» 
изложить в новой редакции: 

№ 
п/п 

Наименование Подпрограммы 2024 
(руб) 

2025 
(руб) 

2026 
(руб) 

 Всего бюджетных ассигнований: 13 169 447,44 9 908 467,95 9 908 467,95 

1. Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования в сфере культуры, всего: 

13 169 447,44 9 068 467,95 9 068 467,95 



6  

В том числе: 
- на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

 
12 318 447,44 

 
 
 

 
9 068 467,95 

 
9 068 467,95 

2. Средства из областного бюджета, всего: 0,00 0,00 0,00 

3. Средства от оказания платных услуг 851 000,00 840 000,00 840 000,00 

1.6. В разделе 4 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» табличную часть 
«Целевые показатели реализации подпрограммы» изложить в новой редакции: 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Еди 
ница 
изме 
рения 

показат
еля 

 
Значение индикатора по годам 

   2022 2023 2024 2025 2026 

1. Увеличение доли 
культурно - 
досуговых 
учреждений и школ 
дополнительного 
образования в 
сфере культуры, 
имеющих свой сайт 

% 100 100 100 100 100 

2. Повышение уровня 
удовлетворённости 
жителей района 
качеством 
предоставляемых 
услуг 
дополнительного 
образования в 
сфере культуры 

% 90 90 90 90 90 

3. Доля выпускников, 
поступивших в 
высшие и средние 
учебные заведения 
по профилю 

% 2 0 2 2 2 

4. Доля учащихся, 
участников 
муниципальных, 
областных 
межрегиональных, 
международных и 
всероссийских 
конкурсов 

% 8 8 8 8 8 

5. Доля 
педагогических 
кадров, прошедших 
курсы повышения 
квалификации 

% 100 100 100 100 100 



7  

6. Повышение 
средней заработной 
платы 
педагогическим 
работникам 
дополнительного 
образования детей 
в сфере культуры и 
искусства до 
средней заработной 
платы учителей в 
Ивановской области   

руб. 27 538,69 34 100,00 34 100,00 - - 

7. Количество зданий 
региональных и 
муниципальных 
детских школ 
искусств по видам 
искусств, в которых 
выполнены 
мероприятия по 
модернизации 

ед. 1 - - - - 

8. Государственная 
поддержка отрасли 
культуры (Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов и городских 
округов Ивановской 
области на 
модернизацию 
муниципальных 
детских школ 
искусств по видам 
искусств 

ед. 1 - - - - 

2. Разместить   настоящее постановление на официальном сайте Приволжского муниципального 
района  и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 
муниципального района». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации 
Приволжского муниципального района по социальным вопросам Соловьеву Э.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
 
 
Глава Приволжского 
муниципального района                                                                     И.В.Мельникова  



8  

 
 

 
                                                                                              

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от  05.02.2024   № 40 -п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального района 
от 24.08.2023 № 452-п «Об утверждении муниципальной программы Приволжского городского 

поселения «Развитие культуры, молодежной политики, спорта, туризма и профилактики 
наркомании в Приволжском городском поселении на 2024-2026»  

 
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ивановской 

области от 22.12.2023 № 77-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов», решением Совета Приволжского городского поселения от 28.11.2012 № 67 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в Приволжском городском поселении», решением Совета 
Приволжского городского поселения от 21.12.2023 № 55 «О бюджете Приволжского городского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2024 и 2026 годов», постановлением администрации 
Приволжского муниципального района от 04.04.2016 № 192-п «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Приволжского муниципального района и 
Приволжского городского поселения» администрация           Приволжского         муниципального       
района                   п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 24.08.2023 
№ 452-п «Об утверждении муниципальной программы Приволжского городского поселения «Развитие 
культуры, молодежной политики, спорта, туризма и профилактики наркомании в Приволжском городском 
поселении на 2024-2026» (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В табличной части раздела 1 Программы «Паспорт программы» строку «Объем ресурсного 
обеспечения Программы по годам её реализации в разрезе источников финансирования в 2024-2026 
годах» изложить в новой редакции: 

Объём ресурсного 
обеспечения 
Программы по годам 
её реализации в 
разрезе источников 
финансирования на 
2024-2026 года 

Общий объём финансирования Программы составляет –    141 616 470,49 
рублей  
в том числе:  
2024 – 55 653 597,79 рублей;  
Областной бюджет – 2 004 147,86 рублей; 
Городской бюджет – 50 367 420,56 рублей; 
Федеральный бюджет – 55 107,37 рублей; 
средства от оказания платных услуг – 3 226 922,00 рублей  
2025 – 41 543 814,20 рублей;  
Областной бюджет – 4 117,73 рублей; 
Городской бюджет – 38 258 067,38 рублей; 
Федеральный бюджет – 54 707,09 рублей; 
средства от оказания платных услуг – 3 226 922,00 рублей  
2026 – 44 419 058,50 рублей;  
Областной бюджет – 4 251,48 рублей; 
Городской бюджет – 41 131 401,00 рублей; 
Федеральный бюджет – 56 484,02 рублей; 
средства от оказания платных услуг – 3 226 922,00 рублей 

1.2. В табличной части раздела 3 «Цель и ожидаемые результаты реализации муниципальной 
программы» Программы строку «Культура» изложить в новой редакции: 

№ 
п/п 

Наименование 
индикатора 

Единиц
ы 
измере
ния 
показат
еля 

 
Значение  индикатора по годам 

   2022 2023 2024 2025 2026 

1. Увеличение  
количества 
посещений 

процент 1,1 1,2 1,4 1,8 2,0 



9  

культурно - 
досуговых 
мероприятий  
(по сравнению с 
предыдущим 
годом) 

2. Увеличение 
численности 
участников 
платных 
мероприятий 

процент
ов 

15 15 15 15 15 

3. Увеличение числа 
экскурсий, 
проводимых 
общественным 
историко-
краеведческим 
музеем (по 
сравнению с 
предыдущим 
годом) 

кол-во 
экскурс
ий 

25 26 27 28 29 

4. Повышение 
уровня 
удовлетворённост
и жителей района 
качеством 
предоставляемых 
услуг в сфере 
культуры 

процент
ов 

88 88 88 88 88 

5. Увеличение числа 
творческих 
коллективов 
учреждения 
культуры в 
районных, 
областных, 
межрегиональных, 
всероссийских 
конкурсах, 
фестивалях, 
смотрах 

процент
ов 

15 15 15 15 15 

6. Повышение 
средней 
заработной платы 
работникам 
культуры до 
средней 
заработной платы 
в Ивановской 
области 

руб. 33 256,08 32 346,83 32 363,70 - - 

7. Среднее число 
участников в 
клубных 
формированиях в 
расчете на 1000 
человек 

человек 40 45 45 45 45 

8. Количество 
учреждений 
культуры, 
осуществляющих 
в рамках 
реализации 
наказов 
избирателей 
депутатам 

единиц 2 1 - - - 



10  

Ивановской 
областной Думы 
мероприятия по 
укреплению 
материально-
технической базы 

9 Количество 
учреждений 
культуры, 
связанных с 
организацией 
досуга для 
населения 

единиц 1 1 - - - 

1.3. В табличной части раздела 3 «Цель и ожидаемые результаты реализации муниципальной 
программы» Программы строку «Библиотечное обслуживание» изложить в новой редакции: 

№ 
п/п 

Наименовани
е  показателя 

Едини цы 
измере 
ния 
показате
ля 

Значение  индикатора по годам 

   2022 2023 2024 2025 2026 

1. Количество 
пользовате-
лей 
библиотек 
(тыс. чел.) 

Чел. 6 093 6 093 6 093 6 093 6 093 

2. Количество  
экземпляров 

экз. 95 679 95 679 95 679 95 679 95 679 

3. Комплекто-
вание 
библиотеч-
ного фонда 
(тыс. экз.) 

экз. 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 

4. Повышение 
средней 
заработной 
платы 
работникам 
культуры до 
средней 
заработной 
платы в 
Ивановской 
области 

руб. 26 841,21 32 219,00 32 363,70 - - 

5. Количество 
посещений 
библиотек 

чел. 71 867 71 867 71 867 71 867 71 867 

6. Количество 
учреждений 
культуры, 
осуществ-
ляющих в 
рамках 
реализации 
наказов 
избирателей 
депутатам 
Ивановской 
областной 
Думы 
мероприя-тия 
по 
укреплению 
материально-
техничес-кой 

ед. 1 - - - - 



11  

базы 

7.  Количество 
посещений 
культуры по 
отношению к 
уровню 2017 
года (в части 
посещений 
библиотек) 

процент 114 117 120 - - 

8.  Проведены 
мероприятия 
по 
комплектован
ию книжных 
фондов 
библиотек 
муниципальн
ых 
образований 
и 
государствен
ных 
общедоступн
ых библиотек 
субъектов 
Российской 
Федерации 

Ед. - 1 1 - - 

1.4. В табличной части раздела 3 «Цель и ожидаемые результаты реализации муниципальной 
программы» Программы строку «Информационная стратегия» изложить в новой редакции: 

1.5. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы таблицу 
«Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы/источник ресурсного 

обеспечения 

2024 
(руб.) 

2025 
(руб.) 

2026 
(руб.) 

 
Программа, всего: 55 653 597,79 41 543 814,20 44 419 058,50  
бюджетные ассигнования     
- федеральный бюджет 55 107,37 54 707,09 56 484,02  
- областной бюджет 2 004 147,86 4 117,73 4 251,48 

№ 
п/п 

Наименование 
индикатора 

Единица 
измерения 
индикатора 

 
Значение индикатора по годам 

   2022 2023 2024 2025 2026 

1 Создание благоприятных условий для развития, совершенствования местного радиовещания в 
Приволжском городском поселении и Приволжском муниципальном районе 

1.1 Увеличение доли 
аудиослушателей (по 
сравнению с 
предыдущим годом) 

процент 1,5 1,5 
 

1,5 1,5 1,5 

1.2 Расширение рекламной 
деятельности 

процент 2,0 2,0 
 

2,0 2,0 2,0 

1.3 Повышение 
эффективности работы 
и величины получаемой 
прибыли 

процент 1,5 
 

1,5 
 

1,5 1,5 1,5 

1.4 Производство  новых 
программ 

количество 
мероприятий 

2,1 2,2 2,3 2,4 2,5 

1.5 Повышение средней 
заработной платы 
работникам культуры до 
средней заработной 
платы в Ивановской 
области 

рублей - - 32 363,70 - - 



12  
 

- городской бюджет 50 367 420,56 38 258 067,38 41 131 401,00  
средства от оказания платных услуг 3 226 922,00 3 226 922,00 3 226 922,00 

1. Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта в Приволжском 
городском поселении» 

11 099 709,79 11 099 709,79 11 099 709,79 

 
бюджетные ассигнования     
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00  
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00  
- городской бюджет 10 499 709,79 10 499 709,79 10 499 709,79  
средства от оказания платных услуг 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

2. Подпрограмма «Развитие молодёжной 
политики и профилактики наркомании 
в Приволжском городском поселении» 

378 000,00 378 000,00 378 000,00 

 
бюджетные ассигнования 

  
  

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00  
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00  
- городской бюджет 378 000,00 378 000,00 378 000,00 

 средства от оказания платных услуг 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмма «Развитие культуры в 
Приволжском городском поселении». 

29 136 425,03 19 647 532,55 22 520 866,17 

 
бюджетные ассигнования     
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00  
- областной бюджет 2 000 000,00 0,00 0,00  
- городской бюджет 25 009 503,03 17 520 610,55 20 393 944,17  
средства от оказания платных услуг 2 126 922,00 2 126 922,00 2 126 922,00 

4. Подпрограмма «Развитие 
библиотечного обслуживания в 
Приволжском городском поселении» 

11 597 698,39 7 386 834,17 7 388 744,85 

 
бюджетные ассигнования     
- федеральный бюджет 55 107,37 54 707,09 56 484,02  
- областной бюджет 4 147,86 4 117,73 4 251,48  
- городской бюджет 11 538 443,16 7 328 009,35 7 328 009,35  
средства от оказания платных услуг 0,00 0,00 0,00 

5. Подпрограмма «Развитие туризма в 
Приволжском городском поселении» 

134 000,00 134 000,00 134 000,00 

 
бюджетные ассигнования 

  
  

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00  
- областной бюджет 0,00 0,00            0,00  
- городской бюджет 134 000,00  134 000,00  134 000,00  
средства от оказания платных услуг 0,00 0,00             0,00 

6. Подпрограмма «Развитие 
информационной стратегии в 
Приволжском городском поселении» 

2 441 764,58 2 031 737,69 2 031 737,69 

 
бюджетные ассигнования     
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00  
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00  
- городской бюджет 1 941 764,58 1 531 737,69 1 531 737,69  
средства от оказания платных услуг 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

7. Подпрограмма «Прочие мероприятия 
в сфере культуры» 

866 000,00 866 000,00 866 000,00 

 бюджетные ассигнования    

 - федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

 - городской бюджет 866 000,00 866 000,00 866 000,00 

 средства от оказания платных услуг 0,00 0,00 0,00 

1.6. В табличной части раздела 1 «Паспорт подпрограммы» приложения №1 к Программе строку 
«Объем ресурсного обеспечения Подпрограммы по годам её реализации в разрезе источников 
финансирования на 2024-2026 года» изложить в новой редакции: 

Объем ресурсного обеспечения 
Подпрограммы по годам ее 
реализации в разрезе 
источников финансирования  
в 2024 -2026 годах 

Общий объём финансирования данных мероприятий: 
33 299 129,37 рублей 
В 2024 году – 11 099 709,79рублей,  
В 2025 году – 11 099 709,79 рублей, 
В 2026 году – 11 099 709,79 рублей, 

file:///E:/Users/urist/AppData/Local/Opera/Opera/temporary_downloads/Программа%20Образование%20(область).doc%23Par1250
file:///E:/Users/urist/AppData/Local/Opera/Opera/temporary_downloads/Программа%20Образование%20(область).doc%23Par1250
file:///E:/Users/urist/AppData/Local/Opera/Opera/temporary_downloads/Программа%20Образование%20(область).doc%23Par4693
file:///E:/Users/urist/AppData/Local/Opera/Opera/temporary_downloads/Программа%20Образование%20(область).doc%23Par4693


13  

В том числе средства местного бюджета  
В 2024 году – 10 499 709,79 рублей,  
В 2025 году – 10 499 709,79 рублей, 
В 2026 году – 10 499 709,79 рублей, 
В том числе средства от оказания платных услуг: 
2024 год – 600 000,00 рублей 
2025 год – 600 000,00 рублей 
2026 год – 600 000,00 рублей. 

1.7. В разделе 3 «Мероприятия Подпрограммы» приложения №1 к Программе табличную часть 
«Объем бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции: 

Общий объем финансирования подпрограммы на 2024 – 2026 годы планируется в объеме 
33 299 129,37 рублей, в том числе по годам: 

2023 – 11 099 709,79 рублей 
2024 – 11 099 709,79 рублей 
2025 – 11 099 709,79 рублей 
1.8. В разделе 3 «Мероприятия подпрограммы (финансовое обеспечение)» приложения №2 к 

Программе табличную часть «Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции: 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Год и финансиро-
вание 
(руб.) 

Год и финансиро-
вание 
(руб.) 

Год и 
Финансиро-вание  
(руб.) 

  2024 2025 2026 

1 Областные Спартакиадные  
соревнования (Спартакиада 
муниципальных образований, 
Спартакиада муниципальных 
служащих, Параспартакиада) 

114 400,00 114 400,00 114 400,00 

2 Районные соревнования и спортивно-
массовые мероприятия 

144 000,00 144 000,00 144 000,00 

3 Областные, межрегиональные и 
всероссийские и международные 
соревнования и открытые турниры 

527 300,00 527 300,00 527 300,00 

4 Чемпионат Ивановской области по 
футболу 

362 000,00 362 000,00 362 000,00 

5 Первенство Ивановской области по 
хоккею с шайбой 

177 400,00 177 400,00 177 400,00 

6 Содержание спортивного комплекса, 
укрепление материально-технической 
базы, всего 

9 774 609,79 9 774 609,79 9 774 609,79 

В том числе: 
Местный бюджет 

9 174 609,79 9 174 609,79 9 174 609,79 

внебюджет 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

7 Всего по годам 11 099 709,79 11 099 709,79 11 099 709,79 

 Общая сумма на 2024-2026 годы 33 299 129,37 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Год и 
финансирование 
(рублей) 

Год и 
финансирование 
(рублей) 

Год и 
финансирование  
(рублей) 

  2024 2025 2026 

1 Поддержка талантливой 
молодёжи, участие в 
районных, областных, 
всероссийских и 
межрегиональных 
фестивалях конкурсах. 

75 000,00 75 000,00 75 000,00 

2  Мероприятия по 
здоровому образу жизни 
среди молодёжи. 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 

3 Профилактика 
асоциальных 

121 000,00 121 000,00 121 000,00 



14  

Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета 
Приволжского городского поселения. 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2024 – 2026 годы планируется в объеме 1 134 
000,00 рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 378 000,00 рублей 
2025 год – 378 000,00 рублей 
2026 год – 378 000,00 рублей 
1.9. В табличной части раздела 1 «Паспорт подпрограммы» приложения №3 к Программе строку 

«Объем ресурсного обеспечения Подпрограммы по годам её реализации в разрезе источников 
финансирования на 2024-2026 года» изложить в новой редакции: 

Объем ресурсного 
обеспечения 
Подпрограммы по 
годам ее реализации в 
разрезе источников 
финансирования на  
2024-2026 года 

Общий объём финансирования данных мероприятий 77 920 382,61 
рублей. 
2024 – 29 136 425,03 рублей. 
2025 – 19 647 532,55 рублей. 
2026 – 22 520 866,17 рублей. 
В  том числе средства  областного бюджета: 
2024 – 2 000 000,00 рублей. 
2025 - 0,00 рублей. 
2026 - 0,00 рублей 
В том числе средства местного  бюджета: 
2024 – 25 009 503,03 рублей. 
2025 – 17 520 610,55 рублей. 
2026 – 20 393 944,17 рублей. 
В том числе средства от оказания платных услуг: 
2024 – 2 126 922,00 рублей. 
2025 – 2 126 922,00 рублей. 
2026 – 2 126 922,00 рублей. 

1.10. В разделе 3 «Мероприятия подпрограммы (финансовое обеспечение)» приложения №3 к 
Программе табличную часть «Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции: 

№ 
п/п 

Наименование 
Подпрограммы 

Источник 
ресурсного 
обеспечения 

2024 
(руб.) 

2025 
(руб.) 

2026 
(руб.) 

1. «Развитие 
культуры  
в Приволжском 
городском 
поселении на 
2024-2026» 

Всего 29 136 425,03 19 647 532,55 22 520 866,17 

Областной 
бюджет 
В том числе:  
- укрепление 
материально-
технической 
базы 

2 000 000,00 
 
 
2 000 000,00 
  

0,00 
 
 
0,00 
 
 
  

0,00 
 
 
0,00 

проявлений в молодёжной 
среде, поддержка 
молодёжи, оказавшейся в 
трудной жизненной 
ситуации. 

4 Гражданско - 
патриотическое 
воспитание молодёжи, 
подготовка допризывной 
молодёжи. 

92 000,00 92 000,00 92 000,00 

5 Поддержка молодой 
семьи. 

12 000,00 12 000,00 12 000,00 

6 Организация культурно - 
массовых мероприятий для 
молодёжи. 

23 000,00 23 000,00 23 000,00 

7 Поддержка волонтерского 
движения 

15 000,00 15 000,00 15 000,00 

8 Проект «Мотивация 
успеха: новая социальная 
технология преодоления 
бедности». 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 

 Всего по годам 378 000,00 378 000,00 378 000,00 

 Общая сумма на 2024-2026 
года 

1 134 000,00 



15  

муниципаль-
ных 
учреждений 
культуры 

Местный 
бюджет 
В том числе: 
- на 
финансовое 
обеспечение 
государственно
го 
(муниципально
го) задания на 
оказание 
государственн
ых 
(муниципальны
х) услуг 
(выполнение 
работ) 
- укрепление 
материально-
технической 
базы 
муниципальных 
учреждений 
культуры  
- на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) 
муниципальных 
учреждений 
культуры, 
связанных с 
организацией 
досуга 
населения 

25 009 503,03 
 
 
24 904 239,87 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
105 263,16 
 
 
 
 
 
 
 
0,00 
 
  

17 520 610,55 
 
 
17 520 610,55 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0,00 
 
 
 
 
 
 
 
0,00 
 
  

20 393 944,17 
 
 
20 393 944,17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0,00 
 
 
 
 
 
 
 
0,00 
 
  

Внебюджет 2 126 922,00 2 126 922,00 2 126 922,00 

1.11. В разделе 4 «Цели, задачи и ожидаемые результаты реализации Подпрограммы» 
приложения № 3 к Программе строку «Елевые показатели Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

№ 
п/п 

Наименование 
индикатора 

Единицы 
измерения 
показателя 

 
Значение  индикатора по годам 

   2022 2023 2024 2025 2026 

1 Увеличение  
количества 
посещений 
культурно - 
досуговых 
мероприятий  
( по сравнению с 
предыдущим 
годом) 

процент 1,1 1,2 1,4 1,8 2,0 

2 Увеличение 
численности 
участников 
платных 
мероприятий 

процентов 15 15 15 15 15 

3 Увеличение 
числа экскурсий, 
проводимых 
общественным 

кол-во 
экскурсий 

25 26 27 28 29 



16  

историко-
краеведческим 
музеем (по 
сравнению с 
предыдущим 
годом) 

4 Повышение 
уровня 
удовлетворённос
ти жителей 
района 
качеством 
предоставляемы
х услуг в сфере 
культуры 

процентов 88 88 88 88 88 

5 Увеличение 
числа 
творческих 
коллективов 
учреждения 
культуры в 
районных, 
областных, 
межрегиональны
х, всероссийских 
конкурсах, 
фестивалях, 
смотрах 

процентов 15 15 15 15 15 

6 Повышение 
средней 
заработной 
платы 
работникам 
культуры до 
средней 
заработной 
платы в 
Ивановской 
области 

руб. 33 256,08 32 346,83 32 363,70 - - 

7 Среднее число 
участников в 
клубных 
формированиях 
в расчете на 
1000 человек 

человек 40 45 45 45 45 

8 Количество 
учреждений 
культуры, 
осуществляющи
х в рамках 
реализации 
наказов 
избирателей 
депутатам 
Ивановской 
областной Думы 
мероприятия по 
укреплению 
материально-
технической 
базы 

единиц 2 1 - - - 

9 Количество 
учреждений 
культуры, 
связанных с 

единиц 1 1 - - - 



17  

организацией 
досуга для 
населения 

1.12. В табличной части раздела 1 «Паспорт подпрограммы» приложения №4 к Программе строку 
«Объем ресурсного обеспечения Подпрограммы по годам её реализации в разрезе источников 
финансирования на 2024-2026 года» изложить в новой редакции: 

Объем ресурсного 
обеспечения 
Подпрограммы по 
годам ее реализации в 
разрезе источников 
финансирования на 
2024-2026 года 

Общий объём финансирования данных мероприятий: 26 373 277,41 
рублей. 
2024 – 11 597 698,39 рублей. 
2025 – 7 386 834,17 рублей. 
2026 – 7 388 744,85 рублей. 
В том числе средства областного бюджета: 
2024 – 4 147,86 рублей. 
2025 – 4 117,73 рублей. 
2026 – 4 251,48 рублей. 
В том числе средства федерального бюджета 
2024 – 55 107,37 рублей. 
2025 – 54 707,09 рублей. 
2026 – 56 484,02 рублей. 
В том числе средства местного бюджета: 
2024 – 11 538 443,16 рублей. 
2025 – 7 328 009,35 рублей. 
2026 – 7 328 009,35 рублей. 
В том числе средства от оказания платных услуг: 
2024 - 0,00 рублей. 
2025 - 0,00 рублей. 
2026 - 0,00 рублей. 

1.13. В разделе 3 «Мероприятия подпрограммы» приложения №4 к Программе строку 
«Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции: 

№ 
п/п 

Наименование 
Подпрограммы 

Источник 
ресурсного 
обеспечения 

2024 
(руб.) 

2025 
(руб.) 

2026 
(руб.) 

1. «Развитие 
библиотечного 
обслуживания в 
Приволжском 
городском 
поселении» 

Всего: 11 597 698,39 7 386 834,17 7 388 744,85 

Областной 
бюджет 
В том числе: 
- на реализацию 
мероприятий по 
модернизации 
библиотек в 
части 
комплектования 
книжных фондов 
библиотек 
муниципальных 
образований 

4 147,86 
 
 
4 147,86  

4 117,73 
 
 
4 117,73 

4 251,48 
 
 
4 251,48  

Местный бюджет 
 В том числе: 
- расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 
культуры, 
связанных с 
библиотечным 
обслуживанием 
- на реализацию 
мероприятий по 
модернизации 
библиотек в 
части 
комплектования 

11 538 443,16 
 
 
11 535 324,46 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 118,70 
 
 
 

7 328 009,35 
 
 
7 324 913,30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 096,05 
 
 
 

7 328 009,35 
 
 
7 324 812,74 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 196,61 
 
 
 



18  

книжных фондов 
библиотек 
муниципальных 
образований 

 
 
 
 
  

 
 
  

 
 
  

Внебюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 
бюджет 
в том числе: 
- на реализацию 
мероприятий по 
модернизации 
библиотек в 
части 
комплектования 
книжных фондов 
библиотек 
муниципальных 
образований 

55 107,37 
 
 
55 107,37 

54 707,09 
 
 
54 707,09 

56 484,02  
 
 
56 484,02 

1.14. В разделе 4 «Цели, задачи и ожидаемые результаты реализации Подпрограммы» 
приложения № 4 к Программе строку «Целевые индикаторы Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

№ 
п/п 

Наименовани
е  показателя 

Едини цы 
измере 
ния 
показате
ля 

Значение  индикатора по годам 

   2022 2023 2024 2026 2026 

1. Количество 
пользова-
телей 
библиотек 
(тыс. чел.) 

 чел 6 093 6 093 6 093 6 093 6 093 

2. Количество  
экземпляров 

экз 95 679 95 679 95 679 95 679 95 679 

3. Комплектован
ие 
библиотечног
о фонда (тыс. 
экз.) 

экз 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 

4. Повышение 
средней 
заработной 
платы 
работникам 
культуры до 
средней 
заработной 
платы в 
Ивановской 
области 

Руб. 26 841,21 32 219,00 32 363,70 - - 

5. Количество 
посещений 
библиотек 

единиц 71 867 71 867 71 867 71 867 71 867 

6. Количество 
учреждений 
культуры, 
осуществляю
щих в рамках 
реализации 
наказов 
избирателей 
депутатам 
Ивановской 
областной 

единиц 1 - - - - 



19  

Думы 
мероприятия 
по 
укреплению 
материально-
технической 
базы 

7.  Количество 
посещений 
культуры по 
отношению к 
уровню 2017 
года (в части 
посещений 
библиотек) 

процент 114 117 120 - - 

8.  Проведены 
мероприятия 
по 
комплектован
ию книжных 
фондов 
библиотек 
муниципальн
ых 
образований 
и 
государствен
ных 
общедоступн
ых библиотек 
субъектов 
Российской 
Федерации 

Ед. - 1 1 - - 

1.15. В разделе 3 «Мероприятия Подпрограммы (финансовое обеспечение)» приложения № 5 к 
Программе строку «Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции: 

№ 
п/п 

Наименование 
Подпрограммы 

Источник 
ресурсного 
обеспечения 

2024 
(руб.) 

2025 
(руб.) 

2026 
(руб.) 

1 «Развитие  туризма 
в Приволжском 
городском 
поселении на 2024-
2026». 

 134 000,00  134 000,00 134 000,00 

  Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

  Местный бюджет 134 000,00 134 000,00 134 000,00 

  Внебюджет 0,00 0,00 0,00 

 Мероприятия  Событийный туризм 

1.1  Народное гулянье 
«Широкая 
Масленица». 

 
60 000,00 60 000,00 60 000,00 

  Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

  Местный бюджет 60 000,00  60 000,00  60 000,00 

  Внебюджет 0,00 0,00 0,00 

1.2. Открытый 
фестиваль конкурс 
«Моя многозвучная 
Родина».  

 10 000,00 8 000,00 8 000,00 

  Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

  Местный бюджет 10 000,00 8 000,00 8 000,00 

  Внебюджет 0,00 0,00 0,00 

1.3. День музеев.  3 000,00 3 000,00 3 000,00 

  Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

  Местный бюджет 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

  Внебюджет 0,00 0,00 0,00 



20  

1.4. Конкурс - 
Фестиваль 
«Пуговичный style». 

 20 000,00 15 000,00 15 000,00 

  Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

  Местный бюджет 20 000,00 15 000,00 15 000,00 

  Внебюджет 0,00 0,00 0,00 

1.2 Фестиваль 
августовских даров 
«Пришел Спас – 
всему час». 

 
39 000,00  15 000,00  15 000,00 

  Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

  Местный бюджет 39 000,00  15 000,00  15 000,00 

  Внебюджет 0,00 0,00 0,00 

1.3 Фестиваль памяти  
О. Борисова 
«Запомните меня 
таким…». 

 
0,00  15 000,00  15 000,00 

  Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

  Местный бюджет 0,00  15 000,00  15 000,00 

  Внебюджет 0,00 0,00 0,00 

1.4 Областной 
Фестиваль-конкурс 
хореографических 
коллективов 
«Планета танца». 

 
0,00  15 000,00   15 000,00 

  Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

  Местный бюджет 0,00 15 000,00   15 000,00 

  Внебюджет 0,00 0,00 0,00 

1.5 Открытие выставок 
и проведение 
экскурсий в 
общественном 
историко-
краеведческом 
музее. 

 
2 000,00    3 000,00  3 000,00 

  Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

  Местный бюджет 2 000,00 3 000,00 3 000,00 

  Внебюджет 0,00 0,00 0,00 

1.16. В табличной части раздела 1 «Паспорт подпрограммы» приложения №6 к Программе строку 
«Объем ресурсного обеспечения Подпрограммы по годам её реализации в разрезе источников 
финансирования на 2024-2026 года» изложить в новой редакции: 

Объем ресурсного 
обеспечения 
Подпрограммы по годам 
ее реализации в разрезе 
источников 
финансирования на 2024-
2026 года 

Общий объём финансирования данных мероприятий: 
6 505 239,96 рублей. 
2024 – 1 941 764,58 рублей. 
2025 – 2 031 737,69 рублей. 
2026 – 2 031 737,69 рублей. 
В том числе средства областного бюджета: 
2024 - 0,00 рублей. 
2025 - 0,00 рублей. 
2026 - 0,00 рублей. 
В том числе средства федерального бюджета 
2024 – 0,00 рублей. 
2025 – 0,00 рублей. 
2026 – 0,00 рублей. 
В том числе средства местного  бюджета: 
2024 – 1 941 764,58 рублей. 
2025 – 1 531 737,69 рублей. 
2026 – 1 531 737,69 рублей. 
В том числе средства от оказания платных услуг: 
2024 - 500 000,00 рублей. 
2025 - 500 000,00 рублей. 
2026 - 500 000,00 рублей. 

1.17. В разделе 3 «Мероприятия подпрограммы» приложения №6 к Программе строку 
«Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции: 



21  

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Год и 
финанси-
рование 

(руб.) 

Год и финанси-
рование (руб.) 

Год и 
финанси-
рование 

(руб.) 

  2024 2025 2026 

1 Выпуск программ 
информационного направления 
вещания (новости) 

150 000,00 150 000 ,00 150 000 ,00 

2 Выпуск программ общественно- 
политического, социально- 
экономического, культурно- 
спортивного направления вещания 

150 000 ,00 150 000 ,00 150 000,00 

3 Выпуск программ тематического 
направления 

150 000,00 150 000,00 150 000,00 

4 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципального учреждения 

1 941 764,58 1 531 737,69 1 531 737,69 

5 Выпуск программ по профилактике 
правонарушений 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 

 Всего Оказание информационных 
услуг в области радиовещания по 
годам 

2 441 764,58 2 031 737,69 2 031 737,69 

 Общая сумма на 2024-2026 годы 6 505 239,96 

1.18. В разделе 4 «Цели, задачи и ожидаемые результаты реализации Подпрограммы» 
приложения № 6 к Программе строку «Целевые индикаторы Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского муниципального 
района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 
муниципального района». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации 
Приволжского муниципального района по социальным вопросам Соловьеву Э.А. 

4. Постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
 
Глава Приволжского 
муниципального района                                                          И.В.Мельникова  

№ 
п/п 

Наименование индикатора Единица 
измерения 
индикатора 

 
Значение индикатора по годам 

   2022 2023 2024 2025 2026 

1 Создание благоприятных условий для развития, совершенствования местного радиовещания в 
Приволжском городском поселении и Приволжском муниципальном районе 

1.1 Увеличение доли 
аудиослушателей (по 
сравнению с предыдущим 
годом) 

 
процент 

 
1,5 

 
1,5 

 

 
1,5 

 
1,5 

 
1,5 

1.2 Расширение рекламной 
деятельности 

 
процент 

2,0 2,0 
 

2,0 2,0 2,0 

1.3 Повышение 
эффективности работы и 
величины получаемой 
прибыли 

 
процент 

1,5 
 

1,5 
 

1,5 1,5 1,5 

1.4 Производство  новых 
программ 

количество 
мероприятий 

2,0 2,1 2,2 2,3 2,4 

1.5 Повышение средней 
заработной платы 
работникам культуры до 
средней заработной платы 
в Ивановской области 

рублей - - 32 363,70 - - 



22  

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  05.02.2024 №41-п 
 

О создании и утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
администрации Приволжского муниципального района 

 

В соответствии с  законом Ивановской области от 9 января 2007 года N 1-ОЗ «О комиссиях по 
делам несовершеннолетних и защите их прав в Ивановской области», Уставом администрации 
Приволжского муниципального района администрация Приволжского муниципального района п о с т а 
н о в л я е т: 

 
           1.   Создать комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 
Приволжского муниципального района. 
           2.  Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 
Приволжского муниципального района в соответствии с настоящим постановлением. 
            3.  Признать утратившими силу: 
          3.1.  Постановление администрации Приволжского муниципального района «О комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав администрации Приволжского муниципального района» от 
22.02.2018 № 142-п. 
          3.2.  Постановление администрации Приволжского муниципального района «О внесении 
изменений в постановление администрации Приволжского муниципального района от 22.02.2018 № 142-
п «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Приволжского 
муниципального района» от 31.01.2024 № 35-п. 

     4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Приволжского муниципального района. 

   5.   Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Приволжского муниципального района 
Э.А. Соловьеву. 

     
 
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 
  
Глава Приволжского  
муниципального района                                                       И.В. Мельникова      
                                                                                                  

 
 



23  

Приложение 
к постановлению администрации 

Приволжского муниципального района 
от 05.02.2024 № 41-п 

 
СОСТАВ 

КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА 

    

Председатель комиссии: Соловьева Эльвина Александровна – заместитель главы 
администрации Приволжского муниципального района по 
социальным вопросам 

Заместители председателя: Альбицкая Анна Александровна – заместитель начальника 
отдела по финансовым вопросам 
Смирнов Иван Васильевич - начальник ОУУП и ПДН ОМВД 
России по Приволжскому району, майор полиции 

Ответственный секретарь 
комиссии: 

 Балашова Елена Васильевна - главный специалист, 
ответственный секретарь комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав администрации 
Приволжского района  

Члены комиссии: Архангельский Николай Витальевич - начальник ОНДПР 
Приволжского района УНДПР ГУ МЧС России по Ивановской 
области. 
Барашкова Елена Борисовна – специалист по общему 
образованию МКУ Отдел образования администрации 
Приволжского муниципального района 
Галямова Ирина Федоровна – руководитель Приволжского 
филиала ОГКУ «Центр по обеспечению деятельности ТОСЗН» 
Дюжая Александра Владиславовна – руководитель ТУСЗН по 
Приволжскому муниципальному району 
Кучина Татьяна Николаевна - начальник МКУ Отдел культуры, 
молодежной политики, спорта и туризма администрации 
Приволжского муниципального района 
Лесных Сергей Иванович – главный врач ОБУЗ Приволжская 
ЦРБ  
Маркова Наталья Александровна – инспектор (ПДН) ОУУП и 
ПДН ОМВД России по Приволжскому району, майор полиции 
Максимова Елена Викторовна - начальник Фурмановского 
ММФ ФКУ УИИ УФСИН России по Ивановской области            
Махалов Николай Алексеевич – руководитель объединения 
«Патриот» МКУ ДО «Центр детского и юношеского творчества» 
г. Приволжска 
Раджабова Елена Александровна – начальник отдела 
содействия трудоустройству ОГКУ «Приволжский центр 
занятости населения» 
Цветкова Юлия Вячеславовна – педагог-психолог МКОУ ОШ 
№12 г. Приволжска 
Шандро Светлана Николаевна – заведующий отделением 
социального сопровождения семей с детьми ОБУСО 
«Приволжский ЦСО» 

 



24  

  

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  06.02.2024  № 42 -п  

Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей 
Приволжского муниципального района на 2024 год 

 
   В соответствии   с  Законом Ивановской области от 22.12.2023 № 77-ОЗ «Об областном 

бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Правительства 
Ивановской области от 27.01.2010 № 5-п «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 
Ивановской области»     администрация     Приволжского     муниципального      района  п о с т а н о в л 
я е т: 

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей в Приволжском муниципальном районе Ивановской области (Приложение 1).  

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей Приволжского муниципального района в 2024 году (Приложение 2). 

3. Установить на 2024 год расходы по организации двухразового питания в лагерях дневного 
пребывания (далее - ЛДП) в размере 142 рубля на одного человека в день. 

4. Главному врачу ОБУЗ Приволжская ЦРБ  С.И. Лесных рекомендовать обеспечить медицинское 
обслуживание детей в период отдыха в лагерях дневного пребывания. 

5. Исполняющему обязанности начальника МКУ отдела образования администрации 
Приволжского муниципального района А.А. Альбицкой:  

5.1. провести распределение лагерей дневного пребывания и количества детей в них по 
образовательным учреждениям (Приложение 3); 

5.2. провести распределение лимитов бюджетных обязательств по подведомственным 
учреждениям (Приложение 4); 

5.3. осуществлять контроль за работой лагерей дневного пребывания; 
5.4. провести конкурс на  лучшую  организацию  оздоровительной   кампании среди 

образовательных организаций. 
6. Руководителям образовательных учреждений Приволжского муниципального района: 
6.1. принять необходимые меры по организации работы лагерей дневного пребывания в 

образовательных учреждениях района; 
6.2. предоставить первоочередной порядок зачисления в лагеря дневного пребывания детям, 

пасынкам и падчерицам граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том числе погибших 
(умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, из числа 
военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных 
государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, 
сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, 
заключивших после 21.09.2022 контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 
28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» или заключивших контракт о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих 
(выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения специальной военной операции, а 
также граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации, детям из многодетных семей, детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения 
родителей, детям, состоящим на профилактическом учете в органах внутренних дел, комиссиях по 
делам несовершеннолетних и защите их прав и детей безработных граждан; 

6.3. принять меры к увеличению охвата школьников малозатратными формами отдыха; 
6.4. обеспечить организацию досуговых мероприятий для детей, пребывающих в лагерях 

дневного пребывания; 
6.5. совместно с работниками ПДН  ОМВД России по Приволжскому  району, КДН и ЗП проводить 

работу по реализации мер по профилактике безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних в 
период каникул; 

6.6. провести мероприятия по подготовке учреждений отдыха к приему детей в летний период 
2024 года и обеспечить выполнение предписаний надзорных органов; 

6.7. обеспечить полноценное питание детей в лагерях дневного пребывания; 
6.8. принять меры по обеспечению безопасного пребывания детей в лагерях дневного 



25  

пребывания; 
7. Врио начальника ОМВД России по  Приволжскому району К.А. Качалову рекомендовать: 
7.1. обеспечить повышенные меры безопасности при организации работы лагерей и перевозок 

детей к местам отдыха и обратно с учетом дальности перевозок и времени суток;  
7.2. принять меры по предупреждению детского травматизма.   
8.   Начальнику МКУ «Отдел культуры молодежной политики, спорта и туризма администрации 

Приволжского муниципального района»  Т.Н. Кучиной: 
8.1. предусмотреть проведение досуговых мероприятий для детей в летний период. 
9. Директору МАУ «Школьник» Е.А. Новиковой в соответствии с утвержденным муниципальным 

заданием организовать питание детей МКОУ СШ №1, МКОУ ОШ №12, МКОУ СШ №6, МБУ ДО ДЮСШ,      
МБУ ДО ЦДЮТ. 

10. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Приволжского муниципального района в сети «Интернет». 

11.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации Приволжского муниципального района по социальным вопросам Соловьеву Э.А. 

12. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.  
 
Глава Приволжского 
муниципального района                                                    И.В. Мельникова     
 



26  

Приложение 1 
к постановлению  

администрации Приволжского 
 муниципального района 

                                                                              от 06.02.2024 № 42 -п 
 

Положение о межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости 
детей в Приволжском муниципальном районе Ивановской области 

1. Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей 
Приволжского муниципального района (далее - комиссия) создана в целях обеспечения согласованных 
действий органов местного самоуправления Приволжского муниципального района, заинтересованных 
ведомств по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Приволжского муниципальном 
районе Ивановской области. 

2. Основными задачами комиссии являются: 
- обеспечение согласованных действий отделов администрации Приволжского муниципального 

района, ЦЗН, КДН и ЗП, ЦРБ, социальной защиты населения по организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей в Приволжском муниципальном районе; 

- подготовка предложений для Главы Приволжского муниципального района по вопросам 
организации летнего отдыха детей. 

3. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач: 
- принимает в пределах своей компетенции решения, необходимые для координации 

деятельности органов местного самоуправления Приволжского муниципального района в сфере отдыха 
и оздоровления детей; 

- проводит проверки и  анализ организации отдыха и оздоровления детей в Приволжском 
муниципальном районе Ивановской области, изучает опыт работы по данному вопросу; 

- разрабатывает предложения по приоритетным направлениям социальной политики в сфере 
отдыха и оздоровления детей; 

- разрабатывает рекомендации по реализации нормативных правовых актов по вопросам отдыха, 
оздоровления и занятости детей; 

- участвует в подготовке предложений к соглашению по регулированию социально-трудовых 
отношений между работодателями и администрацией  Приволжского муниципального района на 
очередной год по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей; 

- участвует в подготовке и проведении совещаний, «круглых столов», семинаров по вопросам 
организации отдыха, оздоровления и занятости детей. 

       4. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право: 
    - приглашать на заседания комиссии представителей органов местного самоуправления 

поселений Приволжского муниципального района, предприятий и организаций, образовательных 
учреждений, управления Роспотребнадзора по Ивановской области, ФГУЗ «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Ивановской области», правоохранительных органов, общественных и других 
организаций; 

     - вносить в установленном порядке Главе Приволжского муниципального района предложения 
по вопросам, требующим решения администрации района; 

     - заслушивать на заседаниях комиссии сообщения руководителей, ответственных за отдых 
детей и их оздоровление, по вопросам, входящим в компетенцию комиссии. 

      5. Руководство деятельностью комиссии осуществляется председателем комиссии. 
Председателем комиссии является заместитель Главы администрации Приволжского муниципального 
района по социальным вопросам. Комиссия осуществляет свою деятельность на общественных началах. 

      6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Заседания комиссии считаются 
правомочными, если на них присутствует более половины ее членов. Заседание комиссии проводит 
председатель или его заместитель. 

      7. Решения комиссии принимаются большинством голосов, оформляются протоколами, 
которые подписываются председателем комиссии, председательствовавшим на заседании. Решения 
комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для органов, представленных 
в комиссии, а также для предприятий и организаций, действующих в сфере ведения этих органов. 
Контроль за выполнением решений комиссии осуществляет секретарь комиссии. 

    8. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет 
администрация Приволжского муниципального района. 
 

 



27  

Приложение 2 
к постановлению 

 администрации Приволжского 
 муниципального района  

от 06.02.2024  № 42 -п 
 

 
 

СОСТАВ 
межведомственной комиссии по организации  

отдыха и занятости детей 
Приволжского муниципального района в летний период 2024 года 

Э.А. Соловьева председатель комиссии, заместитель Главы администрации 
Приволжского муниципального района по социальным вопросам 

А.А. Альбицкая   заместитель председателя комиссии, и.о. начальника                      
МКУ отдела образования администрации Приволжского 
муниципального района 

С.Е. Беккер          секретарь комиссии, заместитель начальника МКУ отдела 
образования администрации Приволжского муниципального района 
по общим вопросам 

Члены комиссии 

О.Е. Фадеева капитан полиции, инспектор ПДН ОМВД России по    Приволжскому 
району (по согласованию)             

Е.В. Балашова     ответственный секретарь КДН и ЗП администрации Приволжского 
муниципального района 

А.В. Дюжая           руководитель территориального управления социальной защиты 
населения (по согласованию) 

Т.Н. Кучина         начальник МКУ «Отдел культуры молодежной политики, спорта и 
туризма администрации Приволжского муниципального района»; 

С.И. Лесных         главный врач ОБУЗ Приволжская ЦРБ (по  согласованию) 

Т.С. Минашкина главный врач филиала ФГУЗ «Центр гигиены и  эпидемиологии 
Ивановской области в г. Фурманове, Фурмановском и Приволжском 
районах» (по согласованию). 

 
 
 



28  

 
Приложение 3 

к постановлению 
 администрации Приволжского 

 муниципального района 
                                                                              от 06.02.2024  № 42 -п 

 
Распределение лагерей дневного пребывания  

по образовательным учреждениям в летний период 2024 года 
 

ОУ Июнь 
(субсидия) 

Июнь 
(субвенция) 

Июнь  
(профильного уклона, 

м/бюджет) 

Всего 
отрядов/ 

детей 

МКОУ СШ №1 1/40  1/16 
(экологический) 

2/56 

МКОУ СШ №6 1/70  3/45 
(15-вожатский, 

15-волонтёрский, 15-
спортивный) 

4/115 

МКОУ ОШ 
№12 

2/70 
 

1/20 2/39  
(16-экологический, 

 23-спортивный) 

5/129 

МКОУ 
Плесская СШ 

1/40   1/40 

МБУ ДО 
ДЮСШ 

  2/30 2/30 

МБУ ДО ЦДЮТ 2/30   2/30 

ИТОГО 7/250 1/20 8/130 
 

16/400 
 

                                                     
 
 



29  

Приложение 4 
к постановлению  

администрации Приволжского 
 муниципального района                                                                               

 от 06.02.2024  № 42 -п 
 

 

Распределение лимитов бюджетных обязательств по подведомственным учреждениям 

 

Учреждение Кол-во чел/ 
Сумма 

денежных 
средств 

 
всего 

Кол-во чел/ Сумма 
денежных средств   
(субсидии в руб.) 

 

Кол-во чел /Сумма 
денежных средств 
(субвенции в руб.) 

Кол-во чел 
/Сумма 

денежных 
средств              

(местный 
бюджет в руб.) 

МАУ 
«Школьник» 

360/ 
1 073 520,0 

210/  
667 026,0 

20/  
59 640,0 

130/ 
346 854,0 

МКОУ Плесская 
СШ 

40/  
119 280,0 

40/  
78 474,0 

  
40 806,0 

итого 400/ 
1 192 800,0 

250/  
745 500,0 

20/  
59 640,0 

130/  
387 660,0 

 

 

 

 



30  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от  07.02.2024  № 44-п 

 
  О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального района 

от 17.07.2015 № 642-п  
«О создании межведомственной рабочей группы при администрации  Приволжского 

муниципального района по внедрению и развитию АПК «Безопасный город» 
 

 В связи с кадровыми изменениями администрация Приволжского муниципального района п о с т 
а н о в л я е т: 
          1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 17.07.2015 № 
642-п «О создании межведомственной рабочей группы при администрации  Приволжского 
муниципального района по внедрению и развитию АПК «Безопасный город» следующие изменения:  

1.1. Приложение № 1 к постановлению администрации Приволжского муниципального района от 
17.07.2015 № 642-п «О создании межведомственной рабочей группы при администрации  Приволжского 
муниципального района по внедрению и развитию АПК «Безопасный город» изложить в новой редакции 
(прилагается). 

  2. Постановление администрации Приволжского муниципального района от 19.12.2016 № 861-п «О 
внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального района от 
17.07.2015 № 642-п «О создании межведомственной рабочей группы при администрации  Приволжского 
муниципального района по внедрению и развитию АПК «Безопасный город» считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном   бюллетене «Вестник 
Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить  на официальном сайте 
Приволжского муниципального района.  

        4.   Постановление вступает в силу со дня подписания. 
          
 
Глава Приволжского  
муниципального района                                           И.В. Мельникова 



31  

 
Приложение №1 

                                                                                к постановлению администрации 
                                                                                Приволжского муниципального района 

                                                           от  07.02.2024 № 44 -п     
 

 
СОСТАВ 

межведомственной рабочей группы при администрации Приволжского муниципального района 
по внедрению, построению и развитию АПК «Безопасный город» на территории Приволжского 

муниципального района   
  

№ п/п ФИО Должность 

 
1. 

Носкова Елена  
Борисовна 

Заместитель главы администрации Приволжского муниципального 
района по экономическим вопросам, заместитель председателя 
КЧС и ОПБ, председатель комиссии 

2. Нагацкий Владимир 
Георгиевич 

Первый заместитель главы администрации Приволжского 
муниципального района  

 
3. 

Соловьева Эльвина 
Александровна 

Заместитель главы администрации Приволжского муниципального 
района по социальным вопросам 

4. Сизова Светлана 
Евгеньевна 

Заместитель главы администрации Приволжского муниципального 
района - руководитель аппарата  

5. Частухина Елена 
Леонидовна 

Начальник финансового управления администрации Приволжского 
муниципального района 

6. Мелешенко Наталья 
Федоровна 

Председатель комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации Приволжского муниципального района 

7.  Раскатова Ольга 
Васильевна 

Начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации Приволжского 
муниципального района 

8. Тихомирова  
Татьяна Михайловна 

Председатель  комитета экономики и  закупок администрации 
Приволжского муниципального района 

9. Таланов Алексей 
Дмитриевич 

Ведущий  специалист отдела по делам ГО и ЧС администрации 
Приволжского муниципального района,  секретарь комиссии 

10. Корнилова Светлана 
Вячеславовна 

ВРиП Главы  Плесского городского поселения поселения  

11. Альбицкая Анна 
Александровна 

ИО начальника МКУ Отдел образования  администрации 
Приволжского муниципального района 
 

12. Зобнина Татьяна 
Анатольевна 

Директор МКУ  «МФЦ. Управление делами»  

13. Карасев Алексей 
Сергеевич 

Начальник ПСЧ № 9 по охране Приволжского района «1 ПСО  ФПС 
ГПС ГУ МЧС России по Ивановской области» 

14. Качалов Константин 
Александрович 

ВРИО начальника ОМВД  России   по  Приволжскому  району (по 
согласованию), 

15. 
 

Лесных Сергей 
Иванович 

Главный врач ОБУЗ  Приволжская ЦРБ (по согласованию) 

16. Сычев Николай 
Михайлович 

Начальник  Приволжского производственного участка  филиала 
ОАО  «Газпром газораспределение Иваново» в г. Фурманове, 
Фурмановском и Приволжском районах ( по согласованию)                                                                                                                                                                                                                                 

17. Орехов  
Сергей Адольфович 

Старший мастер филиал «Ивэнерго» ПАО «МРСК Центра и 
Приволжья» (по согласованию) 

18. Борисов 
Александр Витальевич 

Начальник линейно-технического цеха  
«Ростелеком»    г. Приволжск  (по согласованию) 

19. Князев Максим 
Евгеньевич 

Начальник  ОАО «Объединенные электрические сети»  (по 
согласованию) 

20. Мареев Александр 
Леонидович 

Начальник подразделения в Приволжском муниципальном районе 
АО «Водоканал» (по согласованию) 

21. Чистяков Роман 
Владимирович 

Директор МУП «Приволжское ТЭП» 
(по согласованию) 

22. Папакина Елена 
Юрьевна 

Директор  ООО «ТЭС-Приволжск»  
(по согласованию) 

23. Потокова Марина 
Яковлевна 

Директор МУП «Сервис-Центр» г. Приволжска  
(по согласованию) 

 



32  

Извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду 

 
Руководствуясь п.п.15 п.3 статьи 39.6, статьей 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации, 

администрация Приволжского муниципального района сообщает о возможности предоставления 
земельного участка в аренду. 

Описание местоположения:  
Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский муниципальный район, Ингарское 

сельское поселение, с. Красинское, земельный участок 40а, общей площадью 1228 кв.м., с кадастровым 
номером 37:13:030801:496, категория земель «земли населенных пунктов», разрешенное использование 
«для индивидуального жилищного строительства». 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, в 
течение тридцати дней со дня опубликования настоящего извещения вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе в электронной форме по продаже права на заключение договора 
аренды земельного участка. 

Заявления направляются в рабочее время (кроме выходных и праздничных дней) с 09:00 до 17:00 
(перерыв с 12:00 до 13:00) по местному времени в адрес администрации Приволжского муниципального 
района: 155550, Ивановская область, г.Приволжск, ул.Революционная, д.63, 1 этаж, кабинет 13. 

Способ подачи заявлений: заявления подаются или направляются заинтересованными лицами по 
выбору лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе, либо в форме электронных 
документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на адрес 
электронной почты: yablokova_oa@privadmin.ru (документы подписываются электронной подписью 
заявителя). 

Дата начала приема заявлений о намерении участвовать в аукционе в электронной форме по 
продаже права на заключение договора аренды земельного участка – 10.02.2024 г. 

Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать аукционе в электронной форме по 
продаже права на заключение договора аренды земельного участка – 11.03.2024 г. 

Подведение итогов – 12.03.2024 г. 
Граждане для ознакомления со схемой расположения земельного участка могут обращаться в 

администрацию Приволжского муниципального района по адресу: Ивановская область, г. Приволжск, ул. 
Революционная, д.63, 1 этаж, кабинет 13. 

Справки по телефону: 8(49339) 4-23-26. 
 

 
 
 
 

 
 


